2022年2月 9日

会員各位

一般社団法人 東京精神神経科診療所協会

会長 芦刈 伊世子

東精診 ３月１３日（日）オリジナル WEB例会開催のご案内

「大阪精神科クリニックでの放火殺人事件をふまえ、日頃の防火対策について」

謹啓

 梅の花が咲き始め、春の気配をやっと感じる季節がやってきました。予定では、３月例会は心理職・

精神保健福祉士・精神科看護師・精神科医療事務のための症例検討会でしたが、新型コロナウイルスオ

ミクロン株の感染拡大で延期にすることになりました。日程きまりましたら、ご連絡いたします。

この 2か月の間に、大阪精神科クリニックや埼玉の在宅医療現場での放火や殺人事件は、患者と家族

の心を癒すことに特別配慮している精神科や在宅の医療従事者に大きな衝撃を与えました。１月にアン

ケートを行い、自院の防火という観点で先生方から東京消防庁に質問したいことを集めたところ、45名

の先生方から回答をいただきました。多数の回答まことにありがとうございます。それらをまとめて東

京消防庁担当課に送ります。研修会当日は皆さまの質問に具体的に回答していただけると思いますので、

院長はもちろんですが、クリニックで働く職員の方も是非ご参加していただけると幸いです。

つきましては、開催準備の都合上、３月１０日（木）までにご参加の回答を事務局宛お送りください。

記

３月 1３日（日）１４：００～１５：３０
会長挨拶  芦刈 伊世子

 １４：１０～１５：1０ 東京消防庁 予防部 防火管理課

              課長補佐兼自衛消防係長  坂本 小百合 様

 １５：1０～１５：３０ 質疑応答

＊登録メールアドレス宛に講演会参加 URLを送付致します。

回答欄 FAX:03-6382-5956

 氏名                     所属先

メールアドレス            ＠

取得単位希望   生涯教育  有 ・ 無      専門医  有 ・ 無

職員等メールアドレス

職員等メールアドレス

＊日本医師会生涯教育制度 参加証申請予定（７.医療の質と安全、11.予防と保健）

＊日本精神神経学会専門医 単位申請予定

連絡先：東精診事務局 〒164-0001 中野区中野 2-22-4-402 TEL:03－6382-5955 FAX:03－6382-5956